Desidero scire quare nōnūq̄ reli
 giosū viri paciant tepiditatem et
 quandā ignauā in operibz bonis et
 in diuino cultu et amore dei. de quibz
 aliquam informatōz habere a te pater
 exposco

Ca XII Pater R

Sire debes qd

tepiditas seu desidia mēris
 siue corporis solet euenire tripliciter.
 Primo ppter negligenciam p̄riā. cū
 remisse se hz homo i spūali exercicio
 vel cū coz suū non custodit a noxijs et
 supuacuis cogitatōibz vel cuz aliquis
 nimis sibi indulget de p̄modis corpo
 ralibz vicz de cibo de potu somno et ce
 teris. que p̄inēt ad p̄modū corpis.
 ppter huiusmodi em̄ negligencias in
 curit tepiditas et sterilitas mēris et
 corporis que tepidū faciūt hominem.
 in dilectōe dei ac ceteris opibz bonis
 Secūdo tepiditas siue desidia solet e
 uenire p̄ ipugnatiōes dyabolicas. qd

accidit qñ homo facit qd in se est bo
 nis opibz insistendo. et tñ p̄ subtilē tē
 paratoris calliditatē efficit accidiosus
 et tepidus mēte et corpe ad exequēdū
 opus bonū. et ad ea que p̄tinent ad sa
 lutem. Tercio tepiditas solet euenire
 ex dispensatōe aut permissiōe dei.
 et hoc p̄tingit quando deus graciā suā
 subtrahit homini et paulisper d̄reliq̄t
 vt ex hoc homo i p̄riā ifirmitatē hūi
 liter intuens sup puritate cordis quā
 prius ex dono gracie dei habuit se nō
 extollat et post recuperatā graciā eāde
 postmodū cū maiore diligētia i se stu
 deat conseruare. De quo Daniel ab.
 in collatōe patrū sic ait. Trip̄ta nos
 bis a maioribus racio sub sterilitate
 mēris est tradita. aut em̄ de negligē
 cia nostra. aut impugnatiōe dyaboli.
 aut de dispensatōe dñi ac p̄batiōe nos
 tra descendit Et de negligēcia quidē
 cuz vicio nostro tpe p̄cedēte in circū
 specte nosmetipsos et remissius exhib
 bentes. et p̄ ignauiaz d̄sidiā noxijs co
 gitarōibz pasci terrā cordis nostri. spi
 nas et tribulos facimus germinare. q̄
 bus i ea pullulantibz p̄sequēter effici
 mur steriles ab om̄i spūali fructu et cō
 templacōe ieiunij. De ipugnatiōe d̄o
 dyaboli cū eciā bonis nōnūq̄ studijs
 dediti callida subtilitate mētes adue
 sario penetrāte vlt̄ ignorātes optimis
 intentōibz abstrahim̄ vlt̄ iuiti. dispen
 satōis aut ac p̄batiōis dñi duplex est
 causa. p̄riā vt paulisper a dño derelic
 ti et mēris nostre ifirmitatē hūiliter
 intyētes sup p̄cedētē puritatē cordis
 que nobis est illius v̄sitratiōe donata
 nullatenus extollamur. p̄bātesq̄ nos
 ab eodē derelictos gemitibz nostris et
 industria illū leticie ac puritatis statū
 recuperare nō posse intelligam. et p̄es
 ritam cordis alacritatē nō nostro sius
 dio. sed illius nobis dignatiōe colla
 f. iij.

tam et presentem de ipsius rursus gratia et illuminatio esse poscenda. **S**econdaxero pbarois est causa. ut perseverancia nostravel mentis pstantia et desideriu pprobe et q̄ intētoe cozdis vel oracōnū instancia deferentem nos visitatōz spiritus req̄ramus māifestetur in nobis. ac p̄iter p̄gnoscentes. q̄to labore amissum istud spirituale gaudiū et puritatis leticia p̄quiratur sollicitus. inuentā custodire ac tenere attentius studeamus. quēadmodum etem negligencius custodiri sollet. quicquid credidit facile posse recuperari. **h**ec Daniel ab. **E**t notandū q̄ sunt religiosi aliqui qui temptant ex difficultate bñ opandi. hñt nāq̄ aliquā bonā voluntatē. sed non fortem. nā quidē horroz terret eos cuz cogitant de p̄fectu spūali quasi dicāt apud se. bona esset victoria. sed dura ē pugna. dulce p̄miū. s̄labor merēdi grauis. sic exploratores missi ī terram p̄missōis reuersi p̄mēdabāt vbertatem terre ostensis fructibus eius. sed terruerunt pplm p̄ difficultate expugnatōis hostiū et p̄ceritate inhabitatiū ita religiosi quidē explorātes terram p̄ scripturas q̄ magna gaudia celi p̄dicant. sed pugnas tēptatōnū et labores spūaliū exercitioz. ita exhorret. q̄ potius in d̄serto mori volunt q̄ introduci ī terrā p̄missōis. hoc ē magis volūt quodā torpore ī quodā mediocri statu remanere inter secularē vitam et spūalē quasi iter egiptū et terrā p̄missionis in d̄serto aride p̄uersaciōis. q̄ p̄ labore et terribiles pugnas puenire ad gratiam p̄fectōis. **G**igantes etiā terre mirant et timent cū magnoz factorū virtutes p̄siderant et de p̄pria puritate diffidentes. illoz p̄fectōz attingere nō humilitate sed pauidi desperāt. **U**n eciaztam pauci ad p̄fectōz

perueniūt q̄ illi soli p̄fecti sunt iter religiosos q̄ in pugna tēptatōis et exercicio virtutis infatigabiliter p̄stātes fuerint pugnando p̄tra tēptatōes et resistendo malis vsq̄ in finē. **M**iseri cozis eciam deus quo difficultus q̄s in tēptatōis pugna certauerit eo maioris p̄fectōis ei gratiam in p̄nti retribuēt. et maioris glorie ī futuro vñ quilibet religiosus studere debet. ut p̄ficiat et non deficiat in vita virtuosa. et religiosa ne p̄tingat eū cadere a statu futurū et bonoz opum. nam paulatim succrescentibus vicijs ex negligencia et impugnatōe dyaboli expellit mens a statu virtutis. **D**e hoc theodoros ab. in collatōe patz sic ait. **L**apsus quispius neq̄q̄ subitanea ruina credendus est. sed per longā mentis incuriam paulatim virtute animi decideret et p̄ hoc sensim vicijs decrescentibus casu miserabili decidisse. añ p̄ritōz em̄ p̄cedit incuria. et ante ruinam mala cogitatio. quemadmodū domus nūq̄ subitanea ad ruinā p̄cūbit impulsu. nisi longa ibat bitancū desidria stillicidijs p̄missis uissimis penetrātibus corrupta. sensim fuerint monumēta tectorū. quibus p̄veterustaz negligēciā et maiorē modū pate factis atq̄ collapsis ruariz. p̄st hoc illuit pluuiāz ymbriūq̄ tēptatōis. **Q**d anime euenire spūaliter salomon ita d̄signat. **S**tillicidia inquit eiciūt hominē in die hyemali d̄ como sua. **E**leganter ergo mentis incuriaz como p̄pauit. tectorq̄ neglecto p̄quam p̄rio quidē velut minutissima q̄dam penetrant ad aīaz stillicidia passionū. que si velut pua et leuia negligit. corrumpit rigna d̄rutū et post hoc illuunt ymbre latissime vicioz. p̄ quē in hyemali die idest in tpe tēptatōis ingruentē tēptatōe dyaboli expellit mens d̄ habitatōe d̄rutū. in q̄ scz aliq̄ circūspē-

etiam diligenciam retinens velut in
 mo pprie possessionis requieverat. **hxc**
Theodorus **U**nde omnipotens deus
 cum cernit monachum ac religiosum cir
 ca salutem anime sue esse negligentem aut
 in exercitatioe virtutum torpentem. **p**
 mittit eum incidere in temptationes
 ne per ociositatem et talem negligentiam ad
 deteriora declinet. **F**acit autem hoc de
 us diligentibus eum ut illos magis cau
 tos reddat in his que pertinent ad salutem
 De hoc **ysaac Abbas** sic dicit.
Monachus qui non servit deo iuxta be
 neplacitum eius nec studioso laborat per
 salutem anime eius sed erga futurum acqui
 situm se habet negligentem permittit utique
 a deo in temptationes incidere ne primi
 am ociositatem suam ad deteriora declinet
 ob hoc enim pericit dominus temptationes super pi
 gros et negligentes ut in istis et non in
 vanitatis meditentur. **f**acit autem hoc de
 us diligentibus eum. ut castiget eos. et
 faciat sapientes. et ipsos suas doceat vo
 luntatem. quos quoniam ad eum orant cuncti non
 exaudit quousque fessi sint et sciant pro
 certo. quod hoc sibi ex sua negligentia pro
 gunt **hxc ysaac ab.** **X** Consideran
 dum quoque est. quod quedam sunt valde plene
 et subtile temptationes malignorum spirituum
 tuorum. quas etiam perfecti viri vix apprehen
 dere et intelligere possunt. **D**e quibus **Jo**
han. ab. montis sinai sic ait. **M**ultum
 difficulter apprehensibilis est maligno
 rum spirituum malignitas in hoc. quod de
 licitates et saturati plerumque vigilantibus
 vigilamus. ieiunantes autem miseram
 que affecti aut debilitati somno miseram
 de submergimus tacetes et remote dege
 tes induramus. et cum societate prope
 famescetes. et extenuati abstinentia in
 somnis temptamur et repleti sine tempta
 tione manemus indigentia et penuria ob
 scuri et aridi ac iduori afficimur. in potari
 ope deo vini bylares devoti et faciles

ad compunctionem. ad ista qui possunt in domino
 illuminet eos qui sine lumine sunt.
Hos enim in his sine lumine sum? **U**nde
 runtamen hoc dicitur quod hoc illis commutat
 tio et vicissitudo non in per demonis fit
 sed est quoniam ex plenitudine et natura. **D**e
 gravibus istis ad discernendum casibus sin
 cere et humiliter deum deprecemur. **P**le
 rumque vero et divina dispensatio in con
 trariis sua nos benignitate ut ingratos
 pueniens vult visitare et a nobis pom
 ma elationem et propria reputatioz exclu
 dit et remouet. **hxc Johan. ab.** **A**
Sed et hoc notandum. quod sunt diversa
 percussio generata per que deus solet
 punire nonnullos in hac vita. **D**e hoc in
 quadam summa sic dicitur. quibus ex causis de
 us punit aliquos in hac vita. **E**t nota
 tur in his tribus **E**st qui torquet ne fas
 sus ei dicitur. ut **Paulus** cui datus est
 angelus sathane ne magnitudo revelatio
 nis eum extolleret **E**st qui torquet ut punit
 in punitur vel sic ut ei meritum cumulet
 ut **Job** et **Jobias** et multi alii. **E**st qui
 torquet deus ut sic glorificet ut cecus na
 r. **D**e quo dominus ait. **N**ec hic peccavit
 nec parentes eius sed ut manifestentur
 opera dei in illo. **E**st qui torquet ut perpetuo
 crucietur ut **zodomite** **Herodes** **dathā**
 et **Abyrō** **E**st qui torquet ut crimine puri
 ficet ut **Maria** soror **Moyfi** et quoti
 die multi christiani quos dominus flagellat ut
 pueritatem **D**e hoc etiam habet in prologo su
 per **Job** ubi beatus **greg.** sic dicit. **N**otandum quod
 percussio generata sunt diversa.
Alia namque est percussio. qua peccator
 percutitur. ut absque retractioe puniat
 sicut perire iudee dicitur. **P**laga ini
 mici percussio castigatione crudeli
Aliquam peccatorum punitur. ut corrigat vult
 in euam. **E**cce sanus factus es iam noli pec
 care. ne tibi aliquid deterius contingat.
 verba enim saluatoris indicant quia
 peccata precedentia vultuolozis exigebant

Aliquā aliquis nō p̄ p̄terita culpa dilu-
enda sed p̄ futura vitanda pcurit. qd̄
ap̄te Paulus de seip̄o testat̄ dicens.
Ne magnitudo reuelacionū extollat
me. datus est mihi stimulus carnis ā
gelus sarbane. Qui em̄ nō ait qz extu-
lit s̄z ne extollat ap̄te idicat q̄. a p̄cus-
sione illa ne eueniat p̄p̄ctif. non em̄ q̄
euenit culpa purgatur. Nonnūq̄ hō
quisq̄ nec p̄ p̄terita nec p̄ futura ini-
quitate p̄cunt̄. sed vt sola diuina vir-
tutis potencia monstret̄. vt dicit dñs
de ceco nato. necq̄ h̄c peccauit q̄c
In qua manifestatōe quid agit. nisi vt
ex flagello meritoꝝ v̄t̄ augeat̄. Et cū
nulla iniquitas p̄terita tergif. magne
paciētie fortitudo generet̄. h̄c greg.
Sed p̄ quēcūq̄ moduz religio-
sus tribulet̄ vel flagellet̄ siue p̄ tempta-
tiones aut alias qualescūq̄ tribulatō-
nes n̄ d̄z sperare aut deficere sed paci-
enter et cū humilitate sustinere manū
et flagella dñi qz nequaq̄ derelinquit
timentes et sperātes in se. sed liberabit
a temptatōe et post tribulatōz gaudiū
et exultatōz cordi infunder. De hoc
Sara in libro Tobie sic dicit. Bene-
dictū est nomē tuū deus patrū nostro-
rum qui cū iratus fueris misericordiā
facis et in t̄pe tribulatōis peccata
dimittis his qui inuocant te. Hoc au-
tem p̄ certo habet omnis qui colit te.
qz vita eius si in p̄batōe fuerit corona-
bit̄ si autē ī tribulatōe fuerit liberabi-
tur. et si in correptōe fuerit ad misericordiā
tuam venire licebit. nō em̄ dele-
ctaris in p̄ditōibz nostris. qz post tem-
pestatē trāquillum facis et post lacri-
mationem et fletum exultatōz infundis
h̄c illa Sara. **O**mnipotens eciaz deus
eos quos diligit diuersis castigatōni-
bus affligi permittit. et ideo hoc facit
ne mens eoz dum in rebus trāsitorijs
et in vanitatibz seculi plusq̄ debet dele-

ctatur ab amore p̄ditōis se diuidat et
idcirco p̄ aduersa temptatur. vt fugi-
ens ad auxilium sui creatoris et senti-
ens ab ipso adiutorium et consolatio-
nem in suis temptatōibz et tribulatio-
nibus eo seruencius eum diligant. et
suum affectum frequēcius in eum di-
rigant. a quo tot beneficia se sentiunt
esse consecutos. **Filius**

Sed etiam desi derantet cupio.
in prosperis et in aduersis. ne contin-
gat eum cadere in lapsum peccati

Capitulum XIII Pater

De scire d̄bes
q̄ xp̄i fideles ac maxime reli-
giosi in vno statu p̄manere nō possunt
aut enim. consolantur p̄ prospera siue
sint sp̄ualia siue temporalia. aut tribu-
lantur p̄ aduersa. hoc est p̄ viciōzū rē-
ptamētā vel diuersaz passionū flagel-
la sed quilibet timens deum debet esse
quasi ambidexter. vt in p̄speris euen-
tibus siue sint sp̄uales siue tēpales re-
neat humilitatem. et in aduersis qui-
buscūq̄ habeat patientiaz. vt p̄ pro-
spera non trahatur ad noxiam volūta-
tem ac voluptatem nec per aduersa du-
catur in desperationes. De tali b̄o reli-
giosis et ambidextris. **T**heodorus ab-
bas. in collatōe patrū sic dicit. **I**sti
sunt qui figuraliter in scripturis sanc-
tis ambidextris vocātur. vt ille **A**ioth
in libro iudicum describitur fuisse. qz
vtraq̄ manu vtebatur pro dextra quā
virtutem ita poterimus nos quoq̄ in-
tellectualiter possidere. si ea que pro-
spera sunt dextraq̄ censentur. et ea q̄
aduersa sunt sinistra dicantur bono rec-
toq̄ vsu ad p̄tē fecerit dextra p̄uenire
vt quēcūq̄ fuerit illata h̄at nobis arma
iusticie. **Q**uabz namq̄ p̄tibz et v̄t̄ra

dixerim etiam manibus interiorum
 hominē nostrū subsistere puidemus.
 nec quisq; sanctorū carere hac sinistra
 quā dicimus potest sed in hoc virtus
 perfecta discernit hūtraq; in dextram
 bene utendo puerat. **E**xti manifestius
 hoc qd dicimus possit intelligi habet
 vir sanctus dextrā successus vicz spi-
 ritales in qua tūc p̄sistit qñ fernēs spi-
 ritu desiderqs et p̄cupiscētqs omnibus
 dñat qñ ab omni dyabolica ipugnatō
 ne securus absq; villo labore atq; diffi-
 cultate vicia carnis vel respuit vel absci-
 dit. cū sublimatus a terra vniuersa p̄e-
 sentia atq; terrena velut inanē fumus
 vmbra q; vacuā p̄tēplaf. et ut mox trā-
 sūta p̄remittit cū futurā p̄ excessū mē-
 tis nō solū ardentissime p̄spicit alias
 p̄cupiscit. verū etiā clariū intuet̄ euz
 efficacius pascit̄ spiritalib; thozis.
 cū lucidū referat sibi p̄spicit celestia
 sacramēta. cū oratōes purius atq; ala-
 crius emittit ad deum. cū spūs ita ar-
 dore succēsus ad ea que inuisibilia sūt
 et eterna. tanta em̄ alacritate transmi-
 grat. vt neq; se iā credat in carne p̄si-
 stere. **H**abz similiter et sinistra cū tem-
 peratōe et turbimib; iplicaf. cū ad desi-
 tia carnis icērioz estib; inflāmaf cū
 ad iracūdie furozē p̄turbatōnuz igne
 succēdit. cū supbie seu xenetozie ela-
 tōe pulsaf. cū tristitia moztēz opante
 deprimif. cū machinis accidie et im-
 pugnatōe p̄cutif. cūq; oī spiritali ser-
 uore subtracto quodā torpore atq; ie-
 rōnabili merore torpescit. vt nō solū
 cogitatōib; rectis ac feruētiorib; de-
 seraf sed etiam psalmus. oratio. lect-
 tio. remorio celle. simul hōreāt et ito-
 lerabili quodā terroq; fastidio vniuer-
 sa fordeāt instrumēta v̄rutū. quib; cū
 pulsatur monachus sinistris p̄tib; se
 p̄gnoscat v̄geri. **Q**uisquis igitur in
 illis que dextre p̄tis esse diximus mi-

nime fuit elatus. et in istis que sinistre
 partis sunt viriliter dimicās. nulla d̄
 speratōe p̄ciderit. at p̄cius de contra-
 rijs arma qdā paciētie ad exerciciuz
 virtutū assumpserit. vtraq; manu vti-
 tur p̄o dextera. et in vtroq; actu trium-
 phator effectus. tā de sinistro statu q̄
 dextro palmā victorie consequet̄. **E**ri-
 mus igit̄ ambidextri. qñ nos quoq; re-
 ruz p̄nciū copia. vel inopia nō muta-
 uerit. et nec illa nos ad voluptates nox-
 ie remissionis ipulerit. nec ista ad des-
 speratōz attraxerit et querelam. sed si-
 militer deo gracias in vtroq; deferent̄
 tes parē fructū d̄ secūdis aduersisq; ca-
 piamus. quales se ille verus ambidex-
 ter doctor gentiū fuisse testatur dicēs
Ego em̄ didici in quib; sum. sufficiēs
 esse scio et humiliari scio et habunda-
 ri vbiq; et in omnibus et ad omnia isti-
 tutus sum et saturari et esurire. habundare.
 et penuriam pati. omnia possum
 in eo qui me confortat. **I**xc **T**heodor?
 abbas **D** Et norandum q̄ per
 contemptum prosperozum et delecta-
 bilium et per fortem sufferenciam ad-
 uersozum peruenitur ad cordis trāq̄l-
 litatem et pacem. **Q**uorum vnum a-
 gitur per abstinentiam non soluz que
 est in cibo vel potu sed in omnibus in
 quibus delectatio carnalis vel huius
 seculi consistit. **A**lterum vero fit per
 patientiam cum aduersa viriliter suf-
 feruntur. **D**e hoc **R**ichardus de san-
 cto victore sic dicit. **M**agna pax et trā-
 quillitas cordis est. nulla huius mūdi
 oblectamenta concupiscere. nulla ei?
 aduersa formidare. quozum vnu per
 abstinentiam. alterum per paciētiā
 obtinetur. **Q**uid em̄ de oblectamētis
 huius mundi p̄cupiscitur. que oblata
 delectamenta amore abstinentie recu-
 sat v̄ qd d̄ hui? mūdi aduers? fier. q̄
 tute paciētie roborat? d̄ illatis cē ma?

triumphat. **U**n de apostolis scriptū ē
 Ibant gaudentes a spectu concilij.
 Et p paulū dicit. In tribulatiōe gauden-
 tes. Ad beatitudinē ergo animi spec-
 tat. ut quicquid p amore dei caro dur-
 rum est tolerat. **U**n em corpus attri-
 tur. pscia exhyllat. Et quo quis ex-
 terius videt infelicioz. eo interius cō-
 stat esse beatioz. qui em p amore dei af-
 flictoz corporis diligit. et p celesti desi-
 derio seculi voluptatē odit. pfecto ho-
 stē suū ubiqz declinare poterit. **E**t No-
 tandū q nō solū illaz que in cibo et po-
 tu est abstinētiā intelligere debemus.
 ymo p abstinētiā et patiētiā intelliga-
 mus omēs supfluas delectatiōes et cor-
 poris afflictōes. que p quinqz sensus
 carnē dlectāt. aut cruciant. **H**ec Rich.
Debemus ergo temptatiōibz resistere
 dyabolicis et si possumus peccatis ve-
 nialibz omnino i hac vita carere. debe-
 mus tñ peccatis mortalibz que nobis
 a spiritibz malignis suggerūt fortiter
 repugnare. ut p remiū asequi valeat
 mus vite eterne. **D**e hoc habet in glo-
 sa **N**icolai de liyra in Epistola. i. ad cor.
 sup illo. **Q**ui existimat se stare vicz in
 deo p bōa opa et bñ dicit existimat. qz ne-
 scit homovrum amore dignus sit aut
 odio. pōt tñ de hoc hēe aliquā plectu-
 rā videat ne cadat ad impulsū tempta-
 tionū. et ppter defectū hūane fragilita-
 tis idō subdit. **T**ēptatiōis nō appre-
 dat nisi hūana. i. nō inducat vōs in cō-
 sensum et operatiōz peccati. tēptari em
 nō est malū. sed virtutū exercitiū si tēp-
 tationū viriliter resistat. ppter qd in p-
 sona viri pfecti dicit. illd ps. pba me
 dñe et tempta me nisi hūana id est illa
 tēptatiōe q vitari non pōt totaliter ab
 hōie in pñtū vitā scz de peccato veniali
Qd aut tēptatiō ad peccatū mortale
 ducenti valeat homo resistere cū adiu-
 torio dei ostendit dicens. **F**idelis aut

deus in pmissis iplendis. qui nō pati-
 erur vōs tēptari sup id qd potestis. qz
 pmissit adiutoriū in tēptatiōibz pōtisti
 si fideliter recurrāt ad ipsum. idō sub-
 ditur. **S**ed faciet etiā cum tēptatiōe
 p roventum vōs totaliter adiuuās. ut
 ipsa tēptatiō vobis p roveniat ad aug-
 mentum meriti per eius supationem
 idō subditur. ut possitis sustinere id
 est temptatiōibz p reualere **H**ec glosa
Et sciendum q omnipotens deus
 nō permittit fideles suos temptari su-
 pra id quod possunt. qz si dat dyabolo
 temptandi licentiam. dat etiam susti-
 nentibz temptatiōz resistendi gratiaz.
Un si nō possumus ppter impedimen-
 ta temptatiōis sp esse immunes ab
 omni peccato nec vno modo et incessā-
 ter adhxere deo. debemus tñ adhibere
 omnē diligenciam. ne per nostraz ne-
 gligenciam fugiter diuellamur ab eo
 de hoc in quadaz glosa sic dicit. **F**ide-
 lis deus qui nō patit suos temptari su-
 pra id quod possunt. dum em dyabol-
 lo licenciam dat temptandi. etiam
 temptatiōis resistendi gratiam dat. igitur
 etiam si nō est in nobis pfectio an-
 geli nō sit in nobis presumptio dyab-
 oli. ut qui nō possumus ut imunes a
 peccato vni formiter et incessanter ad-
 hxere deo nequaz irrecuperabiliter
 diuellamur ab eo **H**ec glo. **I**git omēs
 q sunt i statu pscientiū adhibere vnt
 omz diligenciam. ut avicijs et pecca-
 tis se abstinēāt et in virtutibz ac bonis
 operibz se exerceant. et temptatiōibz
 quibuscumqz sibi occurrentibus forti-
 ter resistant. sancte et laudabiliter vi-
 vant. ut imitatores apostolorū ac ali-
 orum sanctorū esse possint. et sic ad eter-
 nam beatitudinem peruenire. **D**e qui-
 bus **C**risostomus. sic dicit. **S**cir dei
 vōs q sint ei? nouit em illos q i illo pñ-
 tū. q toto cordē ad eū accedūt q i pō

firo pfeuerat. qui sancte viuere studet
qui delectationes calcant. ⁊ cupidita
tes mundi. qui carnis affectus copri
munt qui omnibz suggestionibz manu
cordis repugnāt. qui in visceribus pi
etatis semp graduntur. hi tales culto
res dei sunt. A postolorū imitatores pe
disseque beatitudinis hęc Criso. Habe
mus itaqz iā de temptatōibz diuersis
prouit dñs donare dignatus est expla
narum qđ prinet ad pficientes. quoz
status vt dictū fuit supra pñstet tercio
loco in temptacōnū ppeffione atqz sic
pater de statu pficientiū ⁊ in quibus
idē status dependeat. vicz in viciorū
de restatione virtutum operatione. ac
temptationum ppeffione.

Incipit tercius liber malogranati.

Distinctio I Filius

Distquam in
formatus sum a te o pater
de statu pficientiū. Hūc de
statu pfectoz instrui desidero. Et pri
mo in quibus pñstet idem status per
fectoz de hoc cupio per te edoceri.

Capitulum I Pater

Patre de
bes fili qđ status
pfectorum vt su
pra dictū est cō
sistit in tribz vi
delicet ī cordis
mundicia siue

puritate. in dei caritate. ⁊ ī pditoris
omniū pteplacōe. Primus status p
fectoz dependet in cordis puritate. qz
quāto quis cor magis purgatū habet
tāto pfectior in sancta vita repicit.
Cū bñ ⁊ apte pmissa sunt illa vt super
rius patuit. que viā dant ad mundici
am seu puritatē cordis. scz pñia pec
catoz. ⁊ restatō vicioz. opacio virtu

tum. ac ppeffio tēptationū. hęc enim
sunt per que ad cordis puenit purita
tem. Et quis malignus spūs corda es
lectoz diuersis temptatōibz pulset nō
enī pualet illā maculare. qz virtus āge
lica ex diuina dispositōe eos adiunat
ne ī lapsuz criminis cadāt ⁊ cū hostis
violētus oppugnet illos nec tamē ex
pugnat nō solū corda eoz nō maculat
sed etiā mercedē future retributiōis
illis cumulat. de hoc Petrus dāmi. sic
dī **S** Nō em̄ ver surie tā callidi tā
exercitati hostis posset fragilitas hūa
na resistere. nisi eos a tēptatōibz elect
toz virtus angelica ppulsaret. Ante
vnicuiqz nostrū a die baptisimatis vsqz
qz ad obitū delegatus est angelus. qđ ⁊
viziliter decertāt a tēptatōe custodi
at. ⁊ auxilium ptere in bonis opibus
non desistat. Felices ergo qui iustevit
uūt quia dñi malignis spiritibus inse
derabiliter obluantur. angelice for
titudinis auxilio mununt. Adde eti
am qđ ipsi spiritus iniqui pfectus
nostri sunt obsequio deputati. naz dñi
temptamur et non succumbimus. dñi
imperimur et non p̄ualemur. Dum
oppugnat cerre violentus hostis et nō
expugnat future nobis retributiōis
pondus accumulāt. Et dum laborem
certamīs irrogat victorie nobis ma
teriam subministrat hęc Petrus Pa.
Unde notandum qđ illi ad vitam sine
macula ingredi dicuntur. qui ad p̄fec
tionez irreprehensibiliter currunt ca
rentes peccatis mortalibus. Quis nō
dñm sint p̄fecti. quod probat beatus
Aug. sic dicens Si peccatores deus
sperneret. om̄es vtiqz sperneret qz sine
p̄ctō nemo ē Ingredi autē sine macula
nō absurde ille dī nō qđ iā p̄fectus ē s̄
qđ ad ipaz p̄fectionē irreprehensibiliter
currit carens criminibz damnabilibz
hęc Augustinus. **Filius**